

کسب مهارت های لازم جهت کنترل و پیشگیری از آسیب های اجتماعی

علیرضا کمرئی در نشست کارگروه تدوین نقشه خطر پذیری و سند جامع کنترل و پیشگیری از آسیب های اجتماعی گفت: موضوع پیشگیری را یکی از اولویت های مهم نظام خواند و تصریح کرد: یکی از ۱۶ سیاست مهم اداره کل، پیشگیری از آسیب های اجتماعی است و در این راستا تلاش می کنیم تا با تهیه یک سند فاخر، راهبردی و عملیاتی ضمن پاسخگویی به یک دغدغه مدیریتی، ذهن خود را نسبت این موضوع مهم روشن کرده و اقدامات لازم را در مسیر درست تعریف نمائیم.

کمرئی افزود: موضوع آسیب های اجتماعی نیاز به فهم دقیق و نزدیک به واقع دارد و برداشت های متفاوت و متناقض در جامعه، به فهم درست از مقوله آسیب اجتماعی صدمه می زند. این باعث شده که علی رغم سبقه چند ساله مراقبت های اجتماعی، متاسفانه آسیب ها کنترل نشده و رشد کند. و این به معنای ناکارآمدی و کم تاثیر بودن اقدامات قبلی انجام شده می باشد. تلاش باید بر این باشد که از فرم و شکل ظاهری عبور کرده و به واقعیت این پدیده توجه کنیم. و برنامه های جدی را برای پیشگیری سازمان دهیم.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: باید دقیق ترین، واقعی ترین و منعطف ترین سند راهبردی تهیه شود به طوری که با نیازهای روز جامعه تطبیق داشته باشد.

کمرئی در خصوص نقش آموزش و پرورش در مقابله با آسیب های اجتماعی متذکر شد: این که همه مظاهر آسیب های اجتماعی را متوجه آموزش و پرورش بدانیم، امر نادرستی است. ما به سهم خود باید در موضوع ورود کنیم و اقداماتی هدفمند را شک دهیم. طبعاً لازم است اولویت هایمان، میزان شیوع، اختیارات و وظایف مدرسه، محدودیت ها، ملاحظات و نقشه اقدامات را بر اساس نقشه خطر پذیری مشخص نمائیم. در این راستا ضروری است که ضمن تکمیل اطلاعات مدیران، معلمان و عوامل اجرایی مدارس، مهارت های لازم را برای اقدامات موثر آنان، ارتقاء بخشیم.

مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران ضمن تاکید بر تسریع در عملیاتی شدن برنامه همسو سازی استراتژی های پیشگیری در سطوح مختلف مدیریتی از استان تا مدرسه را ضرورتی برای توفیق در برنامه ها دانست و گفت: خوشبختانه مدیران مدارس اراده ای مستحکم و توانمندی هایی قابل قبول دارند. اگر چه در زمینه نحوه اجرایی کردن برنامه ها همچنان نیازمند توسعه مهارت ها و توانایی های خویش هستند.

گفتنی است در این جلسه صرامی مشاور وزیر کشور در امور آسیب های اجتماعی، ابوطالبی معاون پرورشی و فرهنگی، محمدی معاون تربیت بدنی و سلامت، قاسمی مشاور معاونت، رحمانی رئیس اداره مشاوره، منوچهری رئیس اداره مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی، تقی زاده و رحمت زاده کارشناسان مراقبت اجتماعی و کلانتری پژوهشگر طرح حضور داشتند.